
  

 

Forhåndsorientering fra Børsens Forlag 
 
 
9. oktober udkommer ny portræt- og debatbog om ledelse af kultur- og kreative institutioner 
 
Uwe Bødewadt 

At lede kunstnere m.m 
 
Skandinaviske kulturledere på topniveau fortæller i 12 stærke inter-
views om vilkårene for deres kulturlederskab. Historierne er medri-
vende og ofte dramatiske. Samtidig rejser fortællingerne debatten om 
kulturens vilkår i dag.  
 
Bidragsyderne i bogen tæller bl.a. Vibeke Windeløw, som har 
produceret en stor del af Lars von Triers film. Hun giver et 
indblik i, hvordan hun har hjulpet internationale topskuespille-
re til rette med von Trier. Christian S. Nissen bidrager med sin 
fortælling om at lede DR og om at blive fyret pga. et overskre-
det budget. Bo Nilsson fortæller om sin ledelse af Kunsthal 
Charlottenborg, inden han kom i klemme mellem kulturmini-
steriet, kunstnersammenslutningerne og Charlottenborgs bestyrelse og måtte gå af med vold-
somme anklager rettet mod sin person. 
 
Kulturlederne kombinerer deres personlige historier med generelle betragtninger.  De kommer 
ind på, hvordan man leder kunstnere og forklarer, hvorfor det er attraktivt at være kunstnerisk 
chef og dermed træde ind på et mineret felt. De giver bud på, hvordan man finder overensstem-
melse mellem egne kunstneriske ambitioner og f.eks. offentlige myndigheders krav til økonomisk 
rentabilitet eller høje publikumstal. Ikke mindst diskuteres også, hvorvidt kulturinstitutionerne er 
gået fra oplysning til indbyrdes konkurrence. 
 
Bogen er illustreret med portrætter af de medvirkende. 
 
Uwe Bødewadt, kulturchef på Den Sorte Diamant, har taget initiativ til bogen og står bag samtli-
ge interview. I interviewene har Bødewadt benyttet sig af teknikken ’den reflekterende samtale’. 
Interviewene er således foretaget af Bødewadt men under supervision af erhvervspsykolog An-
ders Riesling, som med jævne mellemrum har afbrudt interviewet og sat samtalens indhold i per-
spektiv for parterne. Ole Fogh Kirkeby, professor på CBS, har til slut med sit efterskrift sat pro-
blematikken ind i et idéhistorisk og filosofisk perspektiv.  
 
INTERVIEW: Forfatteren stiller gerne op til interview – kontakt presseafdelingen, Ditte Hollesen 
på tlf.: 36 15 67 38, eller e-mail: ditte.hollesen@lindhardtogringhof.dk 
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